I.  
VAL. ACI-  
DALIUS.

*VALENS ACIDALIUS*, Witſtochio-Marchicus, cui ſecondum pariter ac præcox contigerat ingenium, ut hinc Bœclero in Libro Memoriali de Rebus Sec. XVI. p. 745. non immerito dicatur juvenis multijugæ eruditio-  
nis. Natura in primis eum ducebat ad excolandum stu-  
dium Poëſeos, cuius & anno etatis sue 17. & 18. non con-  
temnenda dedit ſpecimina. Cum Poëſi feliciter quoque  
conjugetabat ſtudium, quod vocant Criticum, cuius pariter  
egregii redundarunt fructus in orbem Literarium; testes  
funt note ejus eruditissimæ, quibus Vellejum Parterc. &  
Curtium illuſtravit. Excultis ab eo ſtudiis in Academia Ro-  
ſtochiensi & Helmſtadiensi, anno etatis 23., Seculi vero XVI.  
90. cum Daniele Kindleſch/ vel, quemadmodum quidem  
Acidalio dicitur, Bucretio, Vratislavienſi, Italos adiit, poſtea  
cum iisdem per triennium versatus. Et Padua quidem 1591.  
Notas Criticas in Vellejum Pat. luci exposuit publicæ. Cæ-  
terum Italia 1593. relicta, una cum Bucretio ſuo Vratislavie  
commoratus eft, ubi ſuas in Curtium Animadversiones elu-  
cubravit, anno 1594. Francofurti divulgatas. Deinde ani-  
mum ſuum adjiciebat ad Plautum illuſtrandum, qui vero la-  
bor quodammodo tardabatur. Nimirum anno 95. Franco-  
furti

furti publicabatur famosus iste libellus, quo anonymous quidam probare annititur: *Mulleres non esse homines.* Hujus fœtus Parens reputabatur noster Acidalius; at perperam. Evidem non potest absolvvi ab omni omnino culpa, ex eo præsertim capite, quod ansam dederit libello illi typis imprimendo; At elaboratio ipsi non potest adscribi, dum sanctissime testatus est, huncce fœtum a se se minime esse exclusum. Docet hoc Epistola ipsius Apologetica ad Jacobum Monavium, quam b. M. David Schultetus inseruit Tractatu suo, qui titulum habet: *Schau-Bühne der gelehrten* *Jugend* p. 14, ubi occasionem hujus libelli divulgandi ipse enarrat Acidalius; quæ ita se habet ex propria ipsius confessione: *Scis (ait) Cartiana illum (loquitur de Bibliopola) nostra edidisse, atque ut id genus hominum lucri cupidum est, cum aviditati ejus emolumeritum editionis non satis respondisset, quæsum persepe de jactura sua: quam ego mox illi facere alio genere libri promisi, è quo vendibiliore lucrum uberior faceret: ac jam id agebam, ut Plautina nostra, nunc ipsum demum absolute, quorum reliquam partem hoc momento, nisi calamitas ista intervenisset, ad eum dimittere cogitabam, conscriberem. Interim cum & in alias ejus mihi porro conciliandi occasione intentus essem, commodum (etsi incommodum dicere debo potius) accidit, ut he Thebes inter multorum manus diu pro Theatralibus nugis jaellata in meas etiam malo fato pervenerint. Jactatas enim diu ante sane verum est inter plurimos: Neque paucos & bonos & prestantes Viros nominare tibi possim, qui ante annos jam aliquor undecunque primum, eis è Polonia videntur, ortas viderint, legerint, pro oblectamento babuerint, inter se mutuo communicarint, descripsierint, descripsi fecerint. Et post paucula: Et exemplum quidem ejus apperii non ad meum oblectamentum, sed quia sic planibile erat, & à multi describendo vexabatur, in menem veniebat haud parvum inde lucrum typographo provenire posse, si excuderetur. Itaque cum Osthaus bene vellem, & de ejus commodo satagerem, ut dixi; ratus aliquam jactura partem ex meis hinc posse compensari, subito consilio illius utilitat id destinavi apud me tacitus, ac statim non te quidem (cui nescio quomodo non communicavi) sed aliis nonnullis consciis, nuntiavi illi, esse talen apud me Librum lucif-*

eristicum, quem si posset atque vellat edere suo periculo, me ei missum. Et post alia: *Rescriptum poposcit non multo post; misi ego statim.* Haecenius quidem Acidalius. Hæc dum agebantur Scholæ Neustaniæ tanquam Rector p̄fessor est, Religionem, Romano-Catholicam amplexus. At mors eum occupabat immatura; anno enim ætatis 28. suam finiebat vitam. Conf. Schultetus l.c. p. i. seqq.

II. Huic subjungendus est *GABRIEL URIEL ACOSTA*.

*ACOSTA*, Portugallus, qui juvenis animum ad studium Jurisprudentiae convertit, Religione Pontificia imbutus. At vero ex Christiano Amstelodami fiebat Judeus, ex Judeo Naturalista. Audamus ipsum Acostam, qui statum suæ Religionis ipse nobis exhibuit in scripto, quod extat sub titulo: *Exemplar vite humanae*, ubi ita: *In Religione passus sum incredibilia, & cum jam essem adolescentis, ac valde timerem damnationem eternam, cupiebam exacte omnia observare. Impossibile mihi visum est peccata confiteri more Romano.* Cum vero in Pontificia Religione quietem non invenisse, perecurri Libros Mosis & Prophetarum, mutavi domicilium, Amstelodamum veni, & preceptum de Circumcisione implevi, quia V. T. tam Judei, quam Christiani fidem habent. Ita ille. Præterea in hoc Exemplari *Vite Humanae* omnem Religionem Revelatam impugnavit. Cæterum refutavit istud Philippus à Limboreb, in Collatione amica cum eruditio Judeo de veritate Religionis Christianæ, quæ prodiit Goudæ 1687. in 4. Misero denique mortis genere perit Acosta; Occupans namque liberum sati arbitrium, sclopetur in se ipsum expedit. Conf. Kettneri elegans *Traſt. de Religione Prudentum p. m. 75.*

III.  
LEO ALLATIUS.

Seculo superiori omnium in se convertit oculos *LEO ALLATIUS*, Græcus, ex Chio insula oriundus, postea vero Bibliothecæ Vaticanæ Custos. Is nimurum adolescentis factus Venetias adiit, ubi Græcam Religionem cum Pontificia commutavit; Sibi enim persuaserat, Römanam Ecclesiæ parum à Græca dispareare. Quare etiam maximo labore ravit opere in demonstranda concordia Ecclesiæ Orientalis

lis & Occidentalis, quam & strenue defendit ac tutatus fuit in opere *de Perpetua Confessione Ecclesie Orientalis & Occidentalis*, III. constante Libris. Eruditus vero observant de hoc opere, rectius Allatium titulum facere potuisse de Perpetua Ecclesia Orient. & Occid. Diffensione. De cætero tenacissima floruit memoria, judicio contra destitutus; ut hinc non immerito ei concederit locum inter Polymnemones Cl. Mich. Richey, Rektor Stadensis Doctissimus, in *Programmate I. Polymnemones exhibente, editoque Stade 1706.* qui porro in notis subjunctis addit, quod una eademque penna scriptoria per integras XL. annos ad exaranda Graeca usus fuerit; eaque tandem amissa, vix lacrymas cohibere potuerit. Conf. de cætero Clarmundus in *Vitis Cl. in Re Liter. Virorum P. VI. p. 74.*